



**Datum**

2025-11-12

**Adress**

**Diarienummer**

SBN-2025-882

**Yttrande**

**Till**

Kulturnämnden

**Remiss- Handlingsplan för den nationella  
minoriteten romer och minoritetsspråket romani chib  
2026-2028  
SBN-2025-882**

Stadsbyggnadsnämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande:

**Sammanfattning**

Kulturnämnden har skickat Handlingsplan för den nationella minoriteten romer och minoritetsspråket romani chib 2026-2028 till stadsbyggnadsnämnden för synpunkter. Stadsbyggnadsnämnden stödjer planens innehåll och de aktiviteter som föreslås.

**Yttrande**

Kulturnämnden har skickat *Handlingsplan för den nationella minoriteten romer och minoritetsspråket romani chib 2026-2028* till stadsbyggnadsnämnden för synpunkter.

Romer är en av Sveriges nationella minoriteter och handlingsplanen syftar till att, i enlighet med svensk minoritetslagstiftning, stärka romers tillgång till sina mänskliga rättigheter. Handlingsplanens övergripande mål är att säkerställa att alla förvaltningar har rätt förutsättningar att leva upp till lagen.

Stadsbyggnadsnämndens föreslagna insatser kretsar främst kring att öka kunskapen om romernas situation och förutsättningar bland förvaltningens medarbetare och chefer.

De konkreta insatser som föreslås är:

- Stadsbyggnadsnämnden ska vid minst ett tillfälle informeras om handlingsplanen, relevant lagstiftning och RIKC:s uppdrag under perioden 2026 – 2028.
- RIKC ska i samverkan med förvaltningen utbilda chefer och medarbetare inom nationell minoritetslagstiftning, antiziganism och romska livsvillkor samt informera om handlingsplanen och RIKC:s uppdrag.



- Chefer och medarbetare inom HR erbjuds kunskapshöjande insatser gällande antiziganism och romska livsvillkor.

Stadsbyggnadsnämnden anser att dessa insatser är rimliga och är positivt inställda till att öka kunskapen om romernas situation i Malmö.

Stadsbyggnadsnämnden har inget övrigt att erinra.

ordförande [Förnamn Efternamn]

sekreterare [Förnamn Efternamn]

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden.]